[image: ]
Республика Бурятия
Северобайкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва  ХХIХ сессия
________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е   № 92

  30 декабря 2021г		                                                                                                  п. Холодная

О внесение изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования сельского
поселения «Холодное эвенкийское» от 29.10.2021г. № 82
«Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования сельского
поселения «Холодное эвенкийское»

На основании экспертного заключения Государственно-правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» решил:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» № 82 от 29.10.2021г.
а). пункт 3 изложить в следующей редакции:
3. Освободить от налогообложения по земельному налогу:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;
2) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
3) инвалиды I, II группы;
4) инвалиды с детства;
5) народные дружинники, участвующие в охране общественного порядка в составе народной дружины, осуществляющей свои полномочия в границах территории  муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» и постоянно проживающие и зарегистрированные по месту жительства в жилых помещениях, расположенных  на земельных участках в границах поселения.
  б). пункт 4 изложить в следующей редакции:
Налоговым периодом для уплаты земельного налога для  налогоплательщиков организаций и физических лиц,  обладающих земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения:
 признается календарный год.

Председатель Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения  «Холодное эвенкийское»                           Л.П.Усынина

Глава  муниципального  образования
сельского  поселения «Холодное эвенкийское»                                          Л.Н. Шишкина

image1.wmf